
 

ŘÍJEN 2011 

SLOVO STAROSTY 

ZDARMA Ročník první 

v tomto vydání našeho zpravodaje bych vás 

chtěl seznámit s nejdůležitějšími úkoly, které 

nás v nejbližší době čekají. Jistě jste si všimli, 

že se započalo s rekonstrukcí základní školy, 

jejíž přípravy probíhaly již několik let. Tato 

akce bude trvat až do konce srpna příštího 

roku. Základní škola to nutně potřebovala, 

jelikož se na budově větší opravy neprovádě-

ly od roku 1964! Akce to bude finančně vel-

mi náročná, část nákladů, konkrétně 9 milio-

nů korun, bude hradit fond životního prostře-

dí. O zbývající část, 15 milionů, se musíme 

postarat sami, přičemž usilujeme o získání 

úvěru. Dobrou zprávou je, že na opravu školy 

v letošním roce přispějí částkou půl milionu 

korun Severočeské Doly Chomutov, za což 

jsme jim velice vděčni.  

I přesto je však nevyhnutelné v následujících 

letech zavést určitá úsporná opatření, dotknou 

se například i oprav bytového fondu. Další vý-

znamnou událostí je modernizace školního 

hřiště, které by poté mělo sloužit nejen žákům 

školy, ale i široké veřejnosti. Na její realizaci 

se nám podařilo získat dotaci ve výši 1 milion 

korun od společnosti ČEZ. Ta nám přislíbila i 

finanční prostředky v projektu nazvaném Stro-

my 2011 na ozelenění městyse. Pevně věřím, 

že výše zmíněné události přispějí k celkovému 

zkrášlení Hostomic. Na závěr bych chtěl opět 

upozornit na chování některých obyvatel, kteří 

soustavně znečišťují naše prostředí odpadky, i 

když mají v blízkosti odpadkový koš. Nebuď-

me k takovýmto lidem lhostejní! 

                                          Ivan Holata - starosta 

Vážení spoluobčané, 



Říjen 2011 strana 2 www.hostomice.eu 

7. zasedání zastupitelstva - 26. 9. 2011 

Přítomno 12 členů ZM 

Zastupitelstvo městyse schválilo: 

 zapisovatele a ověřovatele zápisu  

 program 7. zasedání 

 kontrolu usnesení ZM 

 zprávu o činnosti RM za uplynulé období 

 změnu č. 1 Územního plánu městyse Hos-

tomice 

 rozpočtovou změnu č. 4/ 2011 ve výši 

891 000,- Kč 

 záměr odprodeje obecních domů Čapkova 

152, 5. května 139, Vrbenského 155, Vr-

benského 131, Husova 307 z důvodu vy-

sokých nákladů na údržbu. To zatěžuje 

rozpočet městyse Hostomice. 

 zástupcem městyse v mikroregionu Svor-

nost starostu Ivana Holatu a náhradníkem 

místostarostu Pavla Axamita 

Zpráva ze 7. zasedání zastupitelstva  

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí: 

 informaci o zahájení prací na výměně oken a 

zateplení nové školní budovy 

 informaci o finančním daru ve výši 500 000,- 

Kč na výměnu oken a zateplení nové školní 

budovy, který městysi poskytly Severočeské 

doly Chomutov 

 informaci o přípravě výstavby oranžového 

hřiště 

 informaci o poskytnutém finančním daru ve 

výši 100 000,- Kč, který městysi poskytla 

společnost ČEPS. Uvedená částka bude pou-

žita na vybudování autobusové čekárny a do-

plnění dopravního značení 

 informaci starosty městyse o tom, že vyjednal 

na dolech bezplatnou opravu požární cister-

ny, která tekla           

B L A H O P Ř Á N Í 

Blahopřejeme všem našim spoluobčanům, kteří oslaví ve 4. čtvrtletí letošního 

roku své životní jubileum a přejeme jim hodně zdraví, štěstí, lásky a radosti. 

 

v říjnu:                                                    v prosinci:  

 paní Blaženě Holomojové -  89 let                   paní Anně Čtrnácté - 88 let  

 paní Alžbětě Šipošové -  87 let  

 panu Miroslavu Jarošovi - 82 let  

 

v listopadu: 

panu Rudolfu Novotnému - 85 let  

paní Marušce Váchové - 80 let  

paní Emílii Hudecové - 75 let  

Pokud si nepřejete zveřejnit Vaše jméno ve spojitosti 

s Vaším jubileem nebo ve spojitosti s narozením Vašeho 

dítěte prosíme Vás, abyste nám to oznámili.  



Říjen 2011 strana 3 www.hostomice.eu 

Ve čtvrtek 14. července se uskutečnila pro 

naše občany poznávací exkurze na bílinskou 

šachtu. Nejprve nás zástupce dolů odvezl na 

„ministerskou vyhlídku“, odkud je výhled na 

celý dobývací prostor. Po krátkém výkladu, 

kdy jsme se dozvěděli zajímavé informace 

např. délku pasových dopravníků, počet vel-

kostrojů, hloubku a rozlohu šachty, jsme se 

přemístili k obřímu velkostroji K 10 000. 

Tento stroj je největší vyrobené rypadlo u 

nás. Následovala cesta terénním autobusem 

zn. Mercedes k rypadlu KU 300, které je na-

sazeno na uhelném řezu. Měli jsme možnost 

vidět tento stroj při dobývání uhlí. Exkurzi 

jsme ukončili u nového rypadla KK 1 300/K 

111. Jedná se o nejmodernější rypadlo.  

Exkurze na Doly Bílina 

V sobotu 24. září uspořádala kulturní komise 

městyse Hostomice zájezd na houby. Odjezd 

byl v půl sedmé a vyrazili jsme do Plzeňského 

kraje k obci Vysoká Libyně. Po příjezdu na 

místo jsme se rozešli do lesů s nadějí pořádného 

houbaření. Bohužel, hub moc nerostlo a tak 

mnozí účastníci zájezdu využili krásného slu-

nečného počasí k procházce v nádherných le-

sích a k relaxaci. Nejlepším houbařem byl pan 

Milan Šutara, který měl plný košík hub. Při zpá-

teční cestě jsme se zastavili v Blšanech na oběd. 

Zájezd se opravdu vydařil a podle ohlasu účast-

níků by se podobných akcí mělo pořádat více. 

Zájezd na houby 

Před námi ho navštívil i pan prezident Václav 

Klaus. Tato akce se našim občanům velmi líbi-

la, mrzí nás však malý zájem. 
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Z naší kroniky - pokračování (doslovný přepis)   

Nejrušivěji zasáhly v náš kraj války husitské. 

Husitská vojska s křižáckými střídala se 

v nadvládě. Tak r. 1421 po bitvě u Chomuto-

va a Bíliny dobyla část Husitů i Světce. Jeptiš-

ky prchly a vrátily se až po válkách husit-

ských. Po bitvě u Ústí n/L r. 1426 zmocnil se 

celého Litoměřicka Jakoubek z Vřesovic, je-

den z hejtmanů husitských. Dle historika Frin-

da odňal klášteru světeckému 9 vsí, mezi 

nimiž byly i Hostomice. V roce 1438 v bitvě 

mezi oddílem Husitů a Míšňáků, ke které do-

šlo u vsi Želenic, padlo do zajetí asi 1650 Hu-

sitů. Mezi nimi jsou i dva obyvatelé Hostomic 

a to: Schich a Sigmund. Zdá se tudíž, že Husi-

tismus i v našem kraji zapustil kořeny. Po vál-

kách husitských náležely Hostomice krátký 

čas k panství pánů na Riesenburku. Jako lení 

pán seděl v Hostomicích Jan Kozelka z Hřivic  

(Hřivice = osada na Žatecku). Znakem Kozel-

kovým byl „Kozel“ na skále stojící. Tento 

znak je doposud zachován na hrobce Kozelků 

v Křemýži. Tento Kozelka koupil 19. června 

1455 panství od Bohuslava z Ohníče. Přitom 

podepsal se jako lení pán sezením na Hostomi-

cích. V Kozelkově držení zůstaly Hostomice 

až do r. 1601,  kdy zemřel poslední mužský 

potomek tohoto rodu a dědičkou panství se 

stala Anna Milena Kozelková z Křivic provda-

ná za Jana z Vřesovic seděním na Doubravské 

hoře. Ale již r. 1620 odevzdal tento Hostomice 

původnímu vlastníku, klášteru světeckému, 

kterýžto byl v této době již zrušen a dědicem 

jeho jmění stalo se arcibiskupství pražské. Tak 

se dostávají Hostomice pod vládu pražského 

arcibiskupství. 

Do redakce zpravodaje se dostala zajímavá fotografie od pana Komorouse z Teplic. Obrázek 

pochází z roku 1930 a jsou na něm vyfoceni členové klubu českých šachistů. Chtěli bychom 

zjistit jména lidí, kteří  jsou na obrázku. Proto se obracíme na Vás, čtenáře našeho časopisu.  

Poznáváte někoho?  

Odpovědi volejte na tel. č. 417 825 197 nebo na e-mail: hostomickyzpravodaj@seznam.cz 

Klub českých šachistů - Hostomice 1930 

http://email.seznam.cz/newMessageScreen?sessionId=&to=mailto:hostomickyzpravodaj%40seznam%2ecz
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Znáte naše slavné rodáky? 

V Hostomicích se dne 17. prosince 1913 naro-

dil herec Oldřich Hoblík. Po krátkých studi-

ích a zkušenostech herce (v letech 1938 – 1941 

působil v Národním divadle v Praze) se stal 

zaměstnancem pražského studia Českosloven-

ského rozhlasu, a to v rozmezí od roku 1944 

do roku 1973. Zde v 60. letech působil jako 

vedoucí režisér celého Literárně-dramatického 

vysílání a jeho inscenace dodnes patří k velice 

cenným položkám archivu Československého 

rozhlasu. Z jeho děl lze namátkou vybrat Most 

přes řeku Kwai, Král Velikáš, Zkáza eskadry, 

Křižáci, Obrácení Ferdyše Pištory, Romeo a 

Julie, Zlatí úhoři a mnoho dalších. V několika 

rozhlasových inscenacích se objevil i jako he-

rec (např. Přeslice a meč, Válka s mloky atd.) a 

tuto činnost vykonával i na divadelních prk-

nech (jmenovat můžeme roli kuchtíka 

v inscenaci Král Václav IV., Tobiáše Nedocho-   

dila v Našich furiantech, hudebníka a sluku 

v Romeovi a Julii či robota v R. U. R., stejně 

jako před filmovou kamerou. Zde kupříkladu 

ztvárnil postavu dvořana ve Strakonickém 

dudákovi, svatebčana v Hudbě z Marsu, vojen-

ského písaře v nemocnici v Dobrém vojáku 

Švejkovi, příslušníka VB ve filmu Konec agen-

ta WC40 prostřednictvím psa pana Foustky, 

od konce 60. let se na plátnech kin objevil jako 

funkcionář ve Světácích, lékař Rudolfa II. ve 

Svatbách pana Voka, listonoš ve Zlaté svatbě a 

odborník – kynolog ve filmu Drahé tety a já. 

Spatřit ho bylo možné i v několika seriálech 

(zejména Eliška a její rod, Klabzubova jede-

náctka, Hříšní lidé města pražského) a rovněž 

se věnoval i dabingu. Jeho život vyhasl 17. 

března roku 1981 v Praze ve věku nedožitých 

68 let.   

Martin Růžek, Oldřich Hoblík, Josef Kemr, Josef Beyvl Photos © Československý státní film 

http://www.csfd.cz/tvurce/1612-oldrich-hoblik/galerie/ 

http://www.csfd.cz/tvurce/1684-martin-ruzek/
http://www.csfd.cz/tvurce/1612-oldrich-hoblik/
http://www.csfd.cz/tvurce/936-josef-kemr/
http://www.csfd.cz/tvurce/9061-josef-beyvl/
http://www.csfd.cz/tvurce/1612-oldrich-hoblik/galerie/
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Na konci letních prázdnin jsme se slavnostně 

rozloučili s budoucími školáky. Popřáli jsme 

jim a i jejich rodičům mnoho zdaru, trpěli-

vosti, porozumění a vzájemné důvěry. Tak 

držíme palce prvňáčci!  

Mateřská škola 

Perličky ze školky 

Při odchodu na vycházku říká paní učitelka hol-

čičce: „Běž se vyčůrat.“ – odpověď: „Já nepo-

třebuji, já už jsem byla předevčírem.“ 
 

Při hře s barevnou stavebnicí zavolá chlapec: „ 

Paní učitelko, tahle kostka je kulatá.“ 
 

Při povídání o koních povídá tříletý chlapeček 

paní učitelce: „ Neboj se, koně lidi nežerou.“ 

Důležité informace 

provoz MŠ: 6,00 – 16,00 hodin 

úplata za vzdělávání: 150,- Kč na měsíc 

stravné: 27,- Kč na den 

Školní rok začal v mateřské škole s nástupem 

nových dětí. Oproti loňskému roku bylo slzi-

ček podstatně méně. Nové děti se dobře adap-

tují na nové prostředí a ty stávající jim předá-

vají své dětské zkušenosti. Roční výchovně 

vzdělávací program „Barevný rok 

s Kostkáčem“ bude podněcovat děti k úctě 

k životu, učit se toleranci a respektování dru-

hého. A především se budeme snažit dovést 

děti na konci předškolního období k tomu, 

aby v rozsahu svých možností a předpokladů 

získaly nejen fyzickou, psychickou a sociální 

samostatnost, ale i základy sebevědomí a se-

bejistoty. Na celý rok máme naplánováno 

mnoho akcí. Hned v září navštívilo naši školu 

divadlo Ludmily Frištenské s pohádkou Kou-

zelné slůvko a také jsme podnikli 

s předškoláky návštěvu lesní obory ve Msti-

šově. 
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Konečně jsme se dočkali. Po šest let trvající 

přípravě začala rekonstrukce nové budovy 

školy a tělocvičny, která je rozdělena do dvou 

etap. V letošním roce bude provedena výmě-

na oken a zateplení základového zdiva.  

Základní škola 

Přivítání prvňáčků 

Školní rok 2011 – 2012 jsme zahájili 1. září 

slavnostním uvítáním prvňáčků. Představitelé 

obcí, z kterých k nám žáci docházejí, a vedení 

školy přivítalo 36 nových žáků a jejich rodiče. 

Dětem byly rozdány dárky a kytičky. Základ-

ní školu v Hostomicích bude v tomto školním 

roce navštěvovat celkem 261 žáků (109  z 

Hostomic, 48 z Ledvic, 46 z Ohníče, 50  ze 

Světce, 4 z Bíliny, 1 z Duchcova, 1 z Lahoště 

a 2 ze Zabrušan). 

Protože vše probíhá při plném provozu školy, 

klade to vysoké nároky na žáky, vyučující i 

provozní zaměstnance. Při výměně schodišťo-

vých oken nelze zajistit bezpečnost žáků. 

Z tohoto důvodu vyhlásila ředitelka školy na 

dny 24. a 25. října ředitelské volno. Na jaře 

příštího roku bude zateplena celá budova a 

škola získá novou sedlovou střechu. 

Rekonstrukce školy 
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Velkou tradicí se stalo pořádání kulturních 

akci přímo ve škole. Vzhledem k dosti vyso-

kým nákladům na dopravu by zhlédnutí diva-

delních představení bylo pro většinu žáků 

nemožné. V úterý 27. 9. 2011 se na naší škole 

uskutečnila dvě divadelní představení. Zábav-

né povídání o slavných pohádkách tak trochu 

jinak, než jak je žáci znají od svých babiček. 

Tak to byl pořad s názvem "Pohádky bratří 

Grimmů" určený žákům 1. stupně. Pro 2. stu-

peň byl připraven program s ukázkami děl 

Molliera a jeho přátel na přelomu 17. a 18. 

století. Interaktivní představení se žákům líbi-

lo především tím, že se zapojovali přímo do 

děje a mohli hrát postavy Figara, Lakomce, 

Harpagona. 

Základní škola - akce 

Atletický čtyřboj 

První soutěží , které  jsme se v letošním škol-

ním roce zúčastnili, byl atletický čtyřboj. Na 

atletickém stadionu v Bílině nás zastupovala 

družstva mladších žáků, mladších žákyň a 

starších žáků.  Ve velké konkurenci  jsme by-

li úspěšní. Družstvo mladších žákyň získalo 

třetí místo a Katka Sentenská se stala celko-

vou vítězkou v jednotlivcích. I v kategorii 

mladších žáků zvítězil Jaroslav Fojtík a druž-

stvo obsadilo 4 místo. Starší žáci byli pátí a 

David Císař skončil devátý. 

Divadelní představení 
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Velmi nás těší, že i u nás se mnoho dětí věnu-

je sportu. Chceme vám na tomto místě před-

stavit žákyni 7. třídy ZŠ Hostomice - Katku 

Sentenskou. V září 2010 se stala členkou At-

letického klubu Slovan Duchcov. Ale už 

v březnu následujícího roku stála poprvé na 

stupních vítězů. Získala 3. místo 

v přespolním běhu v Lounech. Další úspěchy 

na sebe nenechaly dlouho čekat a v květnu 

2011 stála na stupni nejvyšším. Získala 1. 

místo v běhu na 300 metrů na krajských pře-

borech Ústeckého kraje a stala se tak kraj-

skou přebornicí. Od té doby sbírá další a další 

medaile. Specializuje se sice na delší tratě, 

ale vyniká i v jiných disciplinách např. hodu  

míčkem, skoku dalekém, vrhu koulí atd. Zú-

častňuje se i běžeckých trojbojů, což je kom-

binace běhů různé délky. Naposledy zazářila 

na sprintérském trojboji v Ústí nad Labem, 

kde získala 2. místo. Na krajských přeborech 

družstev v Bílině neměla konkurenci v běhu 

na 300 metrů. Katce moc blahopřejeme 

k dosaženým úspěchům a přejeme ještě hod-

ně dalších. 

Krajská přebornice 

O tom, že fotbal není jenom pro muže již 

všichni víme ze sledování ženských fotbalo-

vých soutěží. Není však samozřejmostí, aby se 

na chodu fotbalového oddílu podílela žena, tak 

jako v Hostomicích Martina Kollárová. Pravi-

delně každý týden vysedává na střídačce  jako 

vedoucí A družstva, podílí se na přípravě ob-

čerstvení pro diváky i hráče a je oporou svého 

manžela, který je předsedou fotbalového klubu. 

Vedoucí fotbalového A družstva 

Martina Kollárová 

Katka Sentenská 
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Velkou radost všem hostomickým fotbalovým fanouškům dělá  naše  A družstvo dospělých. 

V letošním ročníku okresního přeboru dosud v devíti utkání za sebou neztratilo žádný bod a 

s přehledem vede. Dobrá parta, vhodné doplnění družstva a práce trenéra Jaroslava Kovačky 

přináší úspěchy. Na zisku 27 bodů a skore 29:9 se střelecky podíleli brankami Mravec 9, Pospí-

šil 6, Fröhlich  4, Mašata, Ziegler D., Vavřička, Berky S. 2 a Ziegler J., Katrnič 1. Všichni věří-

me, že v dobrých výkonech budou pokračovat i nadále. 

Fotbalový klub Hostomice 

Zhora zleva: Kůrka Jaromír, Katrenič Luboš, Silovský Jiří, Ziegler Jan, Ziegler David, Fröhlich Petr, Moc Jaroslav, Janota Karel, Vavřička Jiří, 
trenér Kovačka Jaroslav 

Zdola zleva: vedoucí mužstva Kollárová Martina, Berky Stanislav, Pospíšil Jiří, Kollár Jan, Mravec Jakub, Divíšek Milan, Vlček Martin, Mašata 

Martin 

B družstvo dospělých 

Novinkou v letošní sezóně je znovu založení B 

mužstva, kde dostávají příležitost mladší hráči 

pod vedením Františka Klofáče.Výsledkově to 

zatím nevypadá nejlépe, ale kluci se snaží. To 

potvrzuje i vítězství  6: 1 nad Sobědruhy B a 

odpoutání se od posledního místa IV. třídy. 

Starší přípravka žáků 

Pod vedením trenéra Davida Zieglera se snaží 

naši žáci o co nejlepší výsledky.V utkáních se 

stejně starými soupeři už začínají padat góly 

nejen do naší sítě,ale i do sítí soupeřů. 

Ze života oddílu  

Za přispění úřadu Městyse Hostomice fotbalis-

té započali s rekonstrukcí koupelen, kde vymě-

ňují rozvody vody a pokládají  nové obklady a 

dlažbu. Z peněz získaných od sponzorů nakou-

pili nové balóny pro děti a dospělé, nové dre-

sy, ochranné sítě a hlavně investují do údržby 

trávníku, který je momentálně jeden 

z nejlepších v okrese. Velký dík patří samozře-

jmě rodičům doprovázející naše nejmenší na 

jejich mistrovská utkání, Městysu Hostomice, 

Obecnímu úřadu ve Světci, Severočeským do-

lům, České poště, hráčům a funkcionářům.  
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Kulturní komise městyse Hostomice chystá na 

podzimní měsíce několik akcí. První se uskuteč-

ní v sobotu 22. října na Husově vrchu a jedná se 

o tzv. Drakiádu. Přijďte ukázat, jak jste šikovní, 

jakého jste si vyrobili draka a jak vám pěkně 

létá. Pobavíte se a máte možnost získat hezké 

odměny.  

Druhou připravovanou akcí je lampionový 

průvod, který jsme stanovili na sobotu 12. 

listopadu. Po průvodu bude následovat tábo-

rák a malé překvapení na závěr.  

Poslední akcí v tomto kalendářním roce bu-

de Mikulášská nadílka pro děti. Sejdeme se 

v sobotu 3. prosince na sále sokolovny Hos-

tomice. Po zhlédnutí pohádky, kterou pro 

vás připraví Divadlo M z Duchcova, začne 

nadílka s Mikulášem a čerty.  

Na první adventní neděli 27. listopadu bude 

opět rozsvícen vánoční strom na náměstí. Mů-

žete se těšit na kulturní vystoupení žáků mateř-

ské i základní školy. Chybět nebudou ani stán-

ky s občerstvením a dekorační předměty 

s vánoční tematikou.                     .  

Drakiáda - 22. října 

Lampionový průvod - 12. listopadu 

Rozsvícení vánočního stromečku  

- 27. listopadu 

Mikulášská nadílka - 3. prosince 

Na všechny tyto akce vás srdečně zveme a těšíme se na vaši účast. 

Připravované akce 
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Příspěvky, náměty, dotazy a informace do Hos-

tomického zpravodaje zasílejte na úřad městyse 

Hostomice, telefonujte na číslo  

417 825 197 nebo zasílejte na e-mail:  

hostomickyzpravodaj@seznam.cz.  

Elektronické příspěvky do Hostomického zpra-

vodaje zasílejte zásadně formou přílohy.  

Čtvrtletník Hostomický zpravodaj vydává a tiskne Městys Hostomice, Mlýnská 158, 417 52 

Hostomice, IČO 00266311, tel. 417 825 197. Náklad 250 výtisků. Evidováno pod registračním 

číslem MK ČR E 19864.  

Soutěž o nejrozkvetlejší okno či balkón 

V minulém čísle našeho zpravodaje byla vy-

hlášena soutěž o nejkrásněji rozkvetlé okno či 

balkón. Ač byla v našem městyse spousta krás-

ně rozkvetlých oken, mrzí nás, že se do této 

soutěže nikdo nepřihlásil. Proto musela kultur-

ní komise městys obejít a určit vítěze. Soutěž 

jednoznačně vyhrála paní Hana Pišková 

z Komenského ulice. Její dvě plně rozkvetlá 

okna opravdu nemají konkurenci. Blahopřeje-

me k vítězství a cenu předáme osobně 

v příštích dnech. 

Nevlastníte-li počítač s připojením na internet, využijte této služby v knihovně. 

U příspěvků delších  než rozsah jedné strany A4 si redakce vyhrazuje právo obsah bez porušení 

smyslu přiměřeně zkrátit. 

Uzávěrka příspěvků do dalšího vydání Hostomického zpravodaje je 20. prosince 2011. 

Další díl naší fotohádanky se opět týká his-

torie naší obce. Všímáte si svého okolí? Ví-

te, kde se toto zajímavé okénko z první re-

publiky nachází?  

Buďte aktivnější a své odpovědi pište na  e-

mail: hostomickyzpravodaj@seznam.cz ne-

bo volejte na tel. číslo 417 825 197. První tři 

správné odpovědi budou odměněny.  

Fotohádanka 

mailto:hostomickyzpravodaj@seznam.cz

